

BOBACH ApS

Bredgade 77, st. tv., 1260 København K

CVR-nr. 70 75 53 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

Henrik Bo Bach
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BOBACH ApS Bredgade 77, st. tv. 1260 København K
	CVR-nr.: 70 75 53 19 Stiftet: 14. december 1982 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Bo Bach, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Kapitalinteresse	Bach Gruppen København A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af konsulentvirksomhed, samt holdingselskab og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -8.416.969 kr. mod 1.843.389 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som vil kunne rykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-396.656	-72.258
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.000	-9.000
Driftsresultat	-405.656	-81.258
Indtægt af kapitalinteresse	-9.366.742	1.828.405
Andre finansielle indtægter	1.674.034	377.625
Nedskrivning af finansielle aktiver	130.990	-130.990
Øvrige finansielle omkostninger	-116.927	-136.735
Resultat før skat	-8.084.301	1.857.047
2 Skat af årets resultat	-332.668	-13.658
Årets resultat	-8.416.969	1.843.389
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-11.148.493	-23.071.595
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	24.914.984
Disponeret fra overført resultat	-9.268.476	0
Disponeret i alt	-8.416.969	1.843.389

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.750	15.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.750</u>	<u>15.750</u>
4 Kapitalinteresse	123.005.248	134.153.740
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.000.000	5.869.010
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>129.005.248</u>	<u>140.022.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>129.011.998</u>	<u>140.038.500</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	178.575	405.612
Udskudte skatteaktiver	0	6.166
Tilgodehavende selskabsskat	0	18.000
Andre tilgodehavender	5.227	3.520
Tilgodehavender i alt	<u>183.802</u>	<u>433.298</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.902.052	0
Værdipapirer i alt	<u>15.902.052</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	57.532	20.525.857
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.143.386</u>	<u>20.959.155</u>
Aktiver i alt	<u>145.155.384</u>	<u>160.997.655</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	118.320.786	129.469.279
Overført resultat	20.102.437	29.370.914
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Egenkapital i alt	144.623.223	159.040.193
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	20.000
Selskabsskat	307.387	0
Anden gæld	199.774	1.937.462
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	532.161	1.957.462
Gældsforpligtelser i alt	532.161	1.957.462
Passiver i alt	145.155.384	160.997.655

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	129.469.279	29.370.913	0	159.040.192
Resultatandel	0	-11.148.493	-9.268.476	6.000.000	-14.416.969
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.000.000	0	6.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.000.000	0	-6.000.000
	200.000	118.320.786	20.102.437	6.000.000	144.623.223

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	326.502	0
Årets regulering af udskudt skat	6.166	13.658
	332.668	13.658
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	90.000	90.000
Kostpris 31. december 2023	90.000	90.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-74.250	-65.250
Årets afskrivninger	-9.000	-9.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-83.250	-74.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.750	15.750
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	4.684.461	4.684.461
Kostpris 31. december 2023	4.684.461	4.684.461
Opskrivninger 1. januar 2023	129.469.279	152.540.874
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-9.366.742	1.828.405
Udbytte	-1.781.750	-24.900.000
Opskrivninger 31. december 2023	118.320.787	129.469.279
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	123.005.248	134.153.740
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bach Gruppen København A/S	Viborg	25 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	6.000.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-130.990	0
Årets nedskrivninger	0	-130.990
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>130.990</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>-130.990</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.000.000</u>	<u>5.869.010</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Andre
		børsnoterede
		værdipapirer
		<u>15.902.052</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>15.902.052</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.575.680</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser mv.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 157.094 t.kr.		
